f 2

fid eliter et corde pfecto facim⁹. Lui ḥsonat
 apl's Coll. iii. Quodcūq⁹ facit⁹ ex aio ope/
 ramū sic dno ⁊ nō hoib⁹ sc̄tēt⁹ q̄ a dño
 accipietis retributionē hereditat⁹. De his
 duob⁹ sūl' dñi Deut. xvi. Juste qđ iustus est
 exeq̄ris. Et Gre. dicit. Duo sunt q̄ necesse
 est ut in bonis opib⁹ formidem⁹. s. desidiaz
 fraus. Desidia p̄ torporē nascit⁹. Fraus v̄l
 seipm̄ q̄rit v̄l' nulla aut pauca opaſ. Fraus
 re dicit Gre. in nr̄is opib⁹ tribo modis co/
 mitit⁹. Lū aut grā humani cordis aut fa/
 uoris amor aut res exteriores desiderant⁹.
 Solus ḡ ille in ope fraudez nō facit q̄ nec
 ad corpales res nec ad laudis v̄ba nec ad
 hūani iudicij grām in bonis suis opib⁹ an/
 helat. Nec ḡ pdicta duo s. fraus & desidia.
 in oib⁹ nr̄is opib⁹ abhomiabilis sūt apud
 deū. Juxta illud Dicere xlviij. Maledici⁹
 q̄ facit op⁹ dñi fraudulēt⁹ & desidioſe. Hic
 est q̄ sc̄tūs Job dīc eiſdē. ix. ca. Venerab
 oia opa mea sc̄tūs q̄ nō parceret delinqn/
 ti. q. d. licer ea apte p̄ſidero. qd tū in his la/
 tet penit⁹ ignoror. igil ſc̄tūs. Tertio vigilandū
 est p̄ opes nr̄or sanctitate. Que tūc veraci
 ter sacrificant⁹. cū dñs p̄ occultā inspirati
 onē illabif⁹ cordib⁹ nr̄is. & ipa opa nobiscū
 opaſ. Lūc et eo q̄ ipa sc̄tūs est. erunt etiāz
 opa nr̄a sc̄tā. Lūc. xii. Ego sc̄tūs sum qui
 sacrifico vos. Et iō ante oia & sup omia vigi/
 landū est qđ de⁹ veniat aut recedat. Quia
 omne bonū nr̄m er. ei⁹ accessu ad corda nr̄a
 pmouet. & ecōtra. Idcirco vigilare debem⁹
 cū venerit & pulsauerit⁹ p̄festim apiamus
 ei. Lu. xij. Beati fui illi q̄s cū venerit & iue/
 nerit eos vigilates. Prover. viii. H̄is hō
 q̄ audit me & vigilat ad forces meas q̄tidie.
 & obſuare ad postes ostijs mei. Lu. xij. Vos
 siles hoib⁹ expectatiō dñm suū qđ reuer/
 taſ a nuptijs. ut cū venerit & pulsauerit cō/
 festim apiamus ei. Vigilare nihil aliud est q̄s
 diligētissime obſuare internos mol⁹ affe/
 ctus nr̄or. q̄ ex dei p̄ntia alterant⁹ tvarianſ
 ad diuersa genera grāz. nunc em⁹ pmimir
 ad būilitatē. nūc accendimur ad caritatez.
 nūc illuminamur ad alij mysteria cogſcēda
 Et sic varijs modis afficiunt⁹ fm q̄ sp̄ſ/
 sc̄tūs nos cognoverit idigere & nos digna/
 tur pmouere. Et iō valde attēte obſuāde
 sit vie ei⁹. Un sc̄tūs Job eiſdē. iij. Qua/
 si furtiue suscepit auris mea venas fusur/
 rū ei⁹. Nō exponēt Gre. dīc. Quasi furti/
 ue venas fusurū sui agit nob⁹ de⁹. cum no/

bis latent insinuat q̄b⁹ modis ad nr̄e intel/
 ligētē aurē venit. Venit em⁹ aliquā ad nos
 amore. aliquā timore. Cōpūgit aliquā vñia
 suūp⁹ desiderium nr̄m in diligēdo. Aliqñ
 erigit mētes nr̄as ad cēna. & postmodum
 tpalia vilescat. Aliqñ nob⁹ nr̄a mala aperit
 & ad h̄ nos instruit ut de alienis maleriam
 doleam⁹. Aliqñ aliena mala nr̄is obtutib⁹
 obſeſit. & cōpūctos nos mirabilis a nostra
 prauitate nos corrigit. Venis iraq̄ ſufur/
 ri dimini audire furtiue ē dñe inspiratio/
 nis modos occulce ſuſcipe & tenere. Latē/
 ter q̄pe ad h̄ venit ad nos vt i⁹ e⁹ p̄ntia p/
 mouecamur. Et iter ad h̄ recedere ſe ſilarit
 itez audi⁹ redraf. cogētes eu atq̄ dicētes
 Dame nobiscū dñe. Lu. xxij. Et h̄ est qđ
 dīcū Bern. Qđ de⁹ ad nos veniat aut quo
 radit aliquā pīculose ignorat⁹. Lūc em⁹ gre
 sue dona circa nos dispēſat ſp̄ſſetis vigi/
 lante aduerte ne aut ingrat⁹ aut repid⁹ ex/
 istas. nā cū aliquā copioſe p̄fundat aliquā gra/
 tiā ſubtrahat ſi ille vīcīſtūdīncē vigilan/
 tissime nō obſeruanſ. in hoc genū mīſerie
 incides. ſic vt nec p̄ntem glorifices nec ab/
 ſentē desideres. Nempe quidē ad hoc rece/
 dit vt audiūs teneat. & iſi abeſſe ſtingat de/
 ſiderabilis⁹ querat⁹. Lūc aut abeſſe nēcitur
 quō requiret ſc̄tūs. Vigilar ḡ ve dīcū Grego.
 q̄ ad aspectū verilumis oculos mēt⁹ aper/
 tos tener. Ista est nobilissima vigilia inter
 omes. q̄ cito p̄ducit boiem ad p̄fecū. Et
 Sequit⁹ tertij p̄ncipale ſc̄tūs. Orate per
 quod vt dīxī nos & opera noſtra ad plenaz
 p̄ſfectionē ſanctificamur. Sicut em⁹ p̄ actū
 videndi purgamt⁹. & p̄ actum vigilandi ad
 bonū incitamur. ſic p̄ actum orandi ſancti/
 ficamur. Dīcū em⁹ ipſa veritas. Jobia. vi.
 Verba que ego locut⁹ sum ſpiritus & vita
 ſunt. Quārō crebrūs ruminant⁹. tanco et
 eis homies verius ſanctificant⁹. Thimo.
 iij. ſanctificat⁹ homo p̄ verbū dei p̄ zorati
 onem. Et autē differētia inter ſanctitez
 ſc̄de vigilie & iſtam. Quia illa eſt operū. iſta
 vero orationē. & vtriusq̄ exercitū ſacit af/
 fectiones ſanctas. & ſequens hoib⁹ ſan/
 ctos. dicente Bern. Affectio ſancti ſachō
 mines ſanctos. De his duab⁹ ſanctificatione
 nib⁹ dīcū Apocal. vii. Qui ſanctus eſt ſan/
 ctificetur adhuc. q. d. Qui ſanct⁹ eſt ſecūda
 ſanctificatione. ſanctificetur adhuc. s. per ter/
 tiam ſanctificationē. Sunt autē triplices
 ſpecies oratiōis p̄ ceteris ſanctiores. que

¶ De sancto Marco

ex triplici genere deuotionis dñō offeruntur. scz filialis, sponsalis & divinalis. **Filius** oī est quā filii offerunt deo ut p̄t. quā tunc effundim⁹ cū p̄ potiora & p̄fectiora et ericia sublato timore pectorū & horrore iudiciorū dei. ex dulci affectu diu oram⁹ stan tes in eo affectu corā deo ipm dulcifamā res & fiducialiter orātes. de p̄tis affectu nibil oīno hestitatis. sicut filius an p̄tēm rep sentatēs speciē naturalis filii q̄ semper dulci ter & fiducialiter orāvit. **Job. vi.** Ego scio q̄a semper me audis. **Ninc** est qđ dicit apostol⁹ **Hal. iii.** Qm̄ autē estis filii dei misit deus spm filii sui in corda vīa clamārem. **Abba pi.** Dulcissimum est nōmē p̄tis in ore filii. Si enī spū qui a p̄tē procedit in filii. ora mus deū. suspirātes ad patriā. quō pater hanc oīzonem repellere p̄t & ea nō acceptra re. nequaq̄. Hāc oīzonē docuit nos **Pat. vi.** saluator n̄r dī. Sic orabit. P̄t n̄r qui es in celis tē. Ecce a paterno nomine docet orationē inchoare. **Hoc** oī dicit sponsa lis. Que oī ex tali affectu amoris deo offertur q̄i casta sponsa sposo suo. que non diligit aliud nec querit aliud nec desiderat nisi spōsum. nā sive eā corripiat. sive duruz se exhibeat. sive etiā pecciat. sive q̄cūq̄ modo indignatiōis oculo ipam respiciat. dilig it eū ut sponsum suū. **Sic** oī sponsalis orat deum nō ppter grām im̄petrādam vel qdūq̄ aliud. sed orat deū ppter ipm soluz. dicendo cū **P̄t.** Quid em̄ mihi est in celo. ta te qđ volui sup terrā. Et subdit. **D**e cor dis mei & pars mea deus in eternū. In hac oīzone anīa suspensa incipit languere & pre impatiēti desiderio estuare. In hā affectu dicit sponsa in **Lantic.** Ttipate me floribus. fulcite me malis. q̄r amore lāguo. Et iterū interpellās omnē celi militiā. d. **A**nnūciate dilectio meo q̄r amore languo. **Vnde** Bern. **H**ab tractio rei amate est augmētaio desiderij quo necesse est affici mentem amāris vehementer eo abſente. **F**rustra ei nī fallor. fū ut languentis anīe q̄s tentet lenire dolorē quē intus gerit ex vulnere a moris nisi solus amaro. **A**d hunc affectū currunt omnes oīzones que perūt se deī p̄fentia consolari. **T**ertia oī est & dicit dīnalis. que de pleno p̄p̄ptuario omniū gratiarū ex fructuō diuine p̄ntie dñō exhibetur. p̄ quā & omnes sancti inebriant. **Juxta** illud. **P̄t.** Inebriabant ab ybertate dom⁹

tue. & torrente voluptatis tue potabis eos. **P**re nūmia delectatiōis dulcedine detrun cate oīzones vel potius eructuate dñō eva porat vī deficit in oīzone. nesciētes ipi qđ loquunt. **T**am in figura q̄ in scriptura de uotis homib⁹ hoc legimus euenisse. In figura legi hoc. i. **R**eg. i. de Anna m̄rē **G**a muelis. vbi dicit de ea. **P**ouebant labia eius & vor penitus non audiebat. **E**stima uit ergo heli sacerdos eam temulenta. & dīxit ei. **U**sczquo ebria eris. **D**igere paulissimū quo mades. **Q**uerit. **A**equaq̄ do mine mi. **V**inū enim & omne qđ inebriare p̄test nō bibi. sed effudi animā meā in cō specu domini rē. **S**imiliter i scriptura tales oīzones iuenim⁹. **D**e quo **B**ernardus sug illud **Lantic.** **D**ilect⁹ meus mībi & ego illi. dicit iter cetera. Ad quid loquitur sponsa mībi. ad nihil alius nisi q̄ mirabiliter delecrata. nec omīno tacere potuit. nec ramen qđ habuit exprimere potuit. **F**lāgrans em̄ amor. p̄sertim diuin⁹ cum se cohibere non p̄ualet. nō attendit quo ordine qua ve lege verboū ebūliat. interduz nec verba exquirunt hec voces. sed solis suspiria est intentus. **I**nde est q̄ qui b̄mōi sancto amore flagrat nō considerat quid. qua liter & quādo loquāt. sed quicqd in mente venerit. **T**ingenti modo & casualiter enum̄iat sine eructuat. Ad quā eructuationē in p̄nti. & in fauero ad plenā repletionē nos p̄ducat iesus christus rē.